109年花蓮縣能高棒球節全國三級棒球錦標賽

賽事相關規定
1、 主旨：
(1) 為配合行政院推動振興棒球計畫。
(2) 發展全民棒球運動，提高棒球技術水準及紀念台灣第一支花蓮能高棒球隊。
(3) 加強推展棒球運動，積極培養棒球優秀人才。
2、 依據：花蓮縣政府補助花蓮縣體育會相關計畫辦理。
3、 指導單位：教育部體育署、花蓮縣政府、中華民國棒球協會
4、 主辦單位：花蓮縣體育會
5、 承辦單位：花蓮縣體育會棒球委員會
6、 協辦單位：花蓮縣立體育場、中華民國學生棒球運動聯盟花蓮工作小組
7、 競賽相關日期：
(1) 開幕典禮：109年08月22日16時30分整。
地點：花蓮縣立棒球場(球隊(高中組除外)均須參加開幕典禮且至少派9人參加，請各隊攜帶隊旗參加，旗桿由大會準備。)
(2) 比賽日期：109年8月22日起至109年8月30日止。
1. 國小組：109年8月22日起至109年8月25日止。
比賽場地：光復國小棒球場、太巴塱國小棒球場、光復國中棒球場。
2. 國中組：109年8月22日起至109年8月25日止。
比賽場地：平和國中棒球場、花蓮縣立棒球場。
3. 高中組：109年8月27日起至109年8月30日止。(預定)
(3) 閉幕典禮：109年8月30日15時30分整。
地點：花蓮縣立棒球場(凡青棒組進入四強球隊均須參加閉幕典禮且至少派9人參加，請各隊攜帶隊旗參加，旗桿由大會準備。)
8、 比賽地點：花蓮縣立棒球場、花蓮縣立平和國中棒球場、花蓮縣立光復國中棒球場、花蓮縣光復國小棒球場、花蓮縣太巴塱國小棒球場
9、 資格：
(1) 球隊資格：全國高中以下公私立學校之棒球隊。（各校限報名一隊，額滿截止）
1. 國小組：預計18隊，以花蓮縣內球隊為優先，並以歷屆均參加之球隊為大會優先邀請對象，若隊數仍未達18隊時，始依報名順序遞補之。
2. 國中組：預計12隊，以花蓮縣內球隊為優先，並以歷屆均參加之球隊為大會優先邀請對象，若隊數仍未達12隊時，始依報名順序遞補之。

3. 高中組：預計12隊，以花蓮縣內球隊為優先，並以歷屆均參加之球隊為大會優先邀請對象，若隊數仍未達12隊時，始依報名順序遞補之。
(2) 球員資格：以該校在學學生為主，已畢業之學生不得報名。（但若球員人數不足時，新生可加入，遞補(或更換)之球員名單需於教練會議時提出）
10、 比賽方式及制度﹕
(1) 依報名隊伍多寡決定賽制。
(2) 预賽採積分制。(無和局，採突破僵局制，每場均戰至分出勝負為止)
(3) 複決賽：採單敗淘汰制。
11、 報名：一律採網路報名。
  請至https://www.beclass.com/rid=2343ca25ee02fb15bafa完成報名
(1) 時間：即日起至109年07月28日星期二止。(完成網路報名後，須將表單資料上傳至報名網站，並將用印後之紙本資料寄出，以郵戳為憑，逾期未將紙本資料送達者，以未完成報名手續論之，將依遞補順序遞補球隊參賽)
(2) 名額：
1. 國小組：
(1) 職員：領隊、總教練、教練、教練兼管理共計4名。
(2) 球員：16名（含隊長，最少不得低於12名）。
2. 國中組：
(1) 職員：領隊、總教練、教練、教練兼管理共計4名。
(2) 球員：18名（含隊長，最少不得低於14名）。
3. 高中組：
(1) 職員：領隊、總教練、教練、教練兼管理共計4名。
(2) 球員：20名（含隊長，最少不得低於14名）。
(3) 方式：網路填妥報名表後，須將報名表印出，連同在學證明書（繕打製作完成後，蓋上學校關防，並由領隊用印蓋章確認），寄至花蓮縣體育會棒球委員會競賽組黃奕裕先生收，（地址：97942花蓮縣萬榮鄉見晴村89號）
(4) 保證金：每隊需繳交保證金2,000元，於教練會議前繳交，未繳交者則不列入抽籤，球隊均需參加開幕，並於完成表訂賽程後，無爭議事件待處理，即將保證金退回。
12、 教練暨抽籤會議：
(1) 時間：109年07月31日(星期五)下午3時。
(2) 地點：花蓮縣政府教育處（第二會議室 ）
(3) 會議內容：
1. 依據賽事規定討論有關附則。
2. 審查球員資格。
3. 抽籤排定賽程。
(4) 教練會議時間如無變更，則不另行通知。各隊未派代表出席者，對會中之決議事項不得有異議。
13、 比賽規則：採用中華民國棒球規則。
14、 比賽用球:採用中華棒協認證指定用球或大會指定用球。
15、 比賽球棒 :
(1) 國小組：採用中華棒協及學聯規定大會認可之球棒。(惟BPF1.15(含)以上之球棒一律禁用。本規定已詢問中華棒協競賽組長，國際間已於108年開始完全禁用，如不同意之球隊，請勿報名參賽)
(2) 國中組：採用中華棒協及學聯規定大會認可之球棒。
(3) 高中組：採用中華棒協及學聯規定大會認可之木棒。
16、 獎勵
(1) 團體獎：冠、亞、季軍並列，各頒獎盃乙座。
(2) 個人獎：各頒發獎座乙座，前4名球隊始列入計算。
17、 本賽事規定，若有未竟事宜，以中華民國棒球協會訂定之棒球規則為準則。

18、 本賽事規定經花蓮縣體育會核定後實施，修正時亦同。
109年花蓮縣『能高棒球節』暨全國三級棒球錦標賽~報名表

	球隊隊名

	組別
	□高中組□國中組□國小組

	領隊

	總教練

	連絡電話

	電子信箱

	教練

	連絡電話

	電子信箱

	教練兼管理

	連絡電話

	電子信箱

	球  員  名  單

	編號
	背號
	姓名
	出生年月日
	身分證字號
	身高
	體重
	投
	打
	備註

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

(單位全銜) 參加

	背號
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	照片

	姓名

	就讀班級

	出生年月日

	身分證字號

	備註

	背號
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	照片

	姓名

	就讀班級

	出生年月日

	身分證字號

	備註

	背號
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	照片

	姓名

	就讀班級

	出生年月日

	身分證字號

	備註

109年花蓮縣能高棒球節暨全國三級棒球錦標賽選手在學證明書
校對者：教務處註冊組職章
校長  簽名章
中華民國一○九年 月 日
(單位全銜) 參加

	背號
	19
	20

	照片

	姓名

	就讀班級

	出生年月日

	身分證字號

	備註

	編號

	照片

	姓名

	就讀班級

	出生年月日

	身分證字號

	備註

	編號

	照片

	姓名

	就讀班級

	出生年月日

	身分證字號

	備註

109年花蓮縣能高棒球節暨全國三級棒球錦標賽選手在學證明書
校對者：教務處註冊組職章
校長  簽名章

中華民國一○九年 月 日
單位關防

單位關防